
平成 27 年 10 月 5 日 

（公社）岐阜県理学療法士会員各位 

学 会 長 小 島  誠   

所   属 岐阜保健短期大学 

 

 

第 26 回岐阜県理学療法学会開催と演題募集のご案内 
 

初秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、第 26 回岐阜県理学療法学会を下記のごとく開催致します。関係スタッフ一同、精一杯準備・運営に

勤しんでまいります。多数の皆様のお越しをお待ちしております。 

つきましては、一般演題ならびに症例報告演題を募集致します。多数の応募をお待ちしております。 

 

記 

開 催 日：平成 28 年 3 月 13 日（日） 9：45～16：30（予定） 

会   場：岐阜県立図書館（岐阜市宇佐 4-2-1） 

テ ー マ：「若い力～未来への礎～」 

内   容：特別講演（一般公開講座） 

講 師 岐阜大学医学部大学院  

医学系研究科 関節再建外科学先端医療講座・リハビリテーション科  

准教授  青木 隆明 氏 

      テーマ 「障がい者スポーツ大会の帯同とチームドクターとしての役割」 

一般演題 25 題程度・症例報告 15 題程度 

参 加 料：会員の皆様からも参加料を頂く事となりました。ご承知おき下さい。 

日本理学療法士協会員 ￥1,000（当日会員証提示、休会・会費未納の方は非会員扱い） 

非会員（理学療法士有資格者）\9,000・他の医療職 \3,000・学生 \2,000・一般公開講座 無料 

主   催：公益社団法人岐阜県理学療法士会 

発表資格：日本理学療法士協会員（参加料は\1,000 のまま）、他の医療職（共同演者に本会会員をふくむこ

と。加えて、参加料が\6,000 となります）の方の発表を受け付けます。非会員（PT 有資格者）・

学生（PT資格未取得者）の方は発表資格はありません（共同演者に会員が含まれていても不可）。

会員であっても、申込み時点で休会・今年度会費未納の場合は非会員とみなします。十分ご確認

の上、不備がある場合には早急に手続きを済ませてからお申し込み下さい（会費納付に関するお

問い合わせは、（公社）日本理学療法士協会までお願いします）。 

演題申し込み方法：E-mail にて、タイトルを｢26 岐阜 PT学会申し込み｣とし、①会員番号、他の医療職の方は

職種、②発表者氏名(他の医療職の方は共同演者の会員番号と氏名を添えて)、③施設名、④演題

名、⑤発表形式(一般演題、症例報告)を明記の上、下記学会学術局までお申し込み下さい。 

申し込み締め切り：平成 27 年 11 月 6 日(金）（抄録提出締め切りは平成 27年 12 月 4日（金）の予定です） 

 
※発表採択の可否・発表方法・抄録様式等については、申し込み締め切り期日後にご連絡いたします。申し
込み締め切り後１週間以上連絡がない場合は、お手数ですが学術局までご連絡下さい。 

※参加料・発表資格等、本案内全般に関してご不明な点があれば事務局までお問い合わせ下さい。 

以上 

 
【発表申込：学術局】  greenport.rh3@gmail.com 
学会学術局長：兒玉 清孝（介護老人保健施設 山県グリーンポート リハビリテーション室）   

【お問い合わせ：事務局】rihabiri@gihoku.gfkosei.or.jp 
学会準備委員長：大野 隆（岐北厚生病院 リハビリテーション科）   

 


